р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
Ивановская область

Совет Южского муниципального района
Ивановской области

Р Е Ш Е Н И Е
от

г. Южа

О внесении изменений в Положение о пенсионном обеспечении лиц,
замещавших муниципальные должности и должности муниципальной

службы Южского муниципального района, утвержденное решением
Совета Южского муниципального района от 16.10.2015 N 17

Руководствуясь статьями 5, 11, 24 Федерального закона от 02.03.2007
N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 8.1
Закона Ивановской области от 23 июня 2008 года N 72-03 "О муниципальной
службе в Ивановской области", статьей 8 Закона Ивановской области от
18.03.2009 N 29-03 "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена
выборного должностного лица местного самоуправления в Ивановской
области", пунктом 22 части 2 статьи 22 Устава Южского муниципального
района, Совет Южского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о пенсионном обеспечении лиц, замещавших
муниципальные должности и должности муниципальной службы Южского
муниципального района, утвержденное решением Совета Южского
муниципального района от 16.10.2015 N 17 следующие изменения:

- пункт 5.3 изложить в следующей редакции:

«5.3. Общая сумма пенсии за выслугу лет с учетом фиксированной
выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) индексируются на
основании решений Совета Южского муниципального района:

при централизованном повышении должностных окладов
муниципальных служащих Южского муниципального района, выборных лиц
и (или) иных денежных выплат, входящих в состав денежного содержания

муниципальных служащих, выборных лиц, на индекс повышения
должностных окладов и (или) иных денежных выплат, входящих в состав
денежного содержания муниципальных служащих, выборных лиц,
утверждаемых Советом Южского муниципального района;

при централизованном дифференцированном повышении
(установлении) должностных окладов муниципальных служащих Южского
муниципального района, выборных лиц и (или) иных денежных выплат,
входящих в состав денежного содержания муниципальных служащих,
выборных лиц, утверждаемых Советом Южского муниципального района,
на средневзвешенный индекс повышения, утверждаемый Советом Южского
муниципального района.

Индексация пенсии за выслугу лет производится со дня повышения в
централизованном порядке должностных окладов муниципальных служащих
Южского муниципального района, выборных лиц и (или) иных денежных
выплат, входящих в состав денежного содержания муниципальных служащих,
выборных лиц, утверждаемых Советом Южского муниципального района.

При индексации пенсии за выслугу лет лицам, замещавшие выборные
муниципальные должности, должности муниципальной службы Южского
муниципального района, размер пенсии за выслугу лет с учетом
фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) не
должен превышать размер пенсии за выслугу лет с учетом фиксированной
выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), рассчитанный
исходя из должностного оклада муниципального служащего, выборного лица
Южского муниципального района, утверждаемых Советом Южского
муниципального района по соответствующей должности на дату
централизованного повышения (централизованного дифференцированного
повышения (установления)) должностных окладов муниципальных
служащих, Южского муниципального района, выборных лиц и (или) иных
денежных выплат, входящих в состав денежного содержания муниципальных
служащих, выборных лиц Южского муниципального района, утверждаемых
Советом Южского муниципального района.

В случае если наименование замещаемой должности, по которой
назначена пенсия за выслугу лет, не соответствует Реестру, действующему на
дату централизованного повышения (централизованного
дифференцированного повышения (установления)) должностных окладов
муниципальных служащих Южского муниципального района, выборных лиц
и (или) иных денежных выплат, входящих в состав денежного содержания
муниципальных служащих Южского муниципального района, выборных лиц,
утверждаемых Советом Южского муниципального района, для индексации
пенсии за выслугу лет соотнесение замещаемой должности к должности,
предусмотренной Реестром, устанавливается в соответствии с пунктом 1.2
настоящего Решения.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования в официальном издании «Правовой Вестник Южского

муниципального района» и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01 апреля 2022 года.

Глава Южского муниципального
района-/^ л

Председатель Совета
Южского муниципального
района